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تنها دو روز دیگر، به پایــان یکی از 
تماشایي ترین فصل های تاریخ لیگ برتر 
ایران باقی مانده و سرنوشت تیم قهرمان 
هم بالاخره روشن خواهد شد. به جز جنگ 
برای قهرمانی و نبرد بر سر بقا، جوایز فردی 
فصل نیز متقاضیان خاص خودشــان را 
دارند. چند بازیکن برای آقای گلی لیگ 
مبارزه می کنند، دو گلر بر سر بیشترین 
کلین شیت می جنگند و البته جایزه بهترین 
پاسور فصل از همین حالا مشخص شده 
و یک پاسور برای رکوردشکنی به زمین 
مسابقه می رود. لیگ بیســت و دوم در 
مجموع لیگ بسیار باکیفیتی بوده و حالا 
باید آماده وداع با این دوره هیجان انگیز از 

فوتبال باشگاهی مان باشیم.

بهترین گلزن؛ 
شهریار کفش طلا می خواهد

شهریار مغانلو لیگ برتر بیست و دوم را اصلا 
خوب شروع نکرد. وقتی یورگن لوکادیا ششمین 
گلش را در لیگ زده بود، شــهریار فقط یک گل 
زده داشت و به ذهن هیچ کس خطور نمی کرد 
که این بازیکن یک هفته قبــل از پایان فصل، 
شانس مسلم آقای گلی باشد. به هر حال مغانلو 
فعلا 12 گل به ثمر رســانده و در آستانه هفته 
پایانی، صدرنشین جدول گلزنان است. جالب 
اینکه تا این فصل 13 گل ادموند بزیک در لیگ 
برتر دوم، کم ترین آمار لازم برای آقای گلی یک 
بازیکن در لیگ برتر بود. این نکتــه را هم از یاد 
نبریم که آن روزها لیگ برتــر با حضور 14 تیم 

برگزار می شــد. به هر حال شهریار فعلا شانس 
اول تصاحب توپ طلا به شمار می رود و اگر این 
اتفاق رخ بدهد، او پنجمین آقای گل سپاهانی  در 
همه ادوار لیگ برتر خواهد شد. رضا اسدی با 11 
و محمد عباس زاده نیز با 10 گل در تعقیب این 
بازیکن هستند. اگر تراکتور در نبرد با استقلال 
صاحب ضربه پنالتی شود، اسدی می تواند تعداد 
گل هایش را افزایش بدهــد. در نهایت به نظر 
می رســد آقای گل این فصل لیگ از تراکتور یا 

سپاهان خواهد آمد.

بهترین پاسور؛ 
مهندس در جست وجوی رکورد

ریکاردو آلــوز یکی از شــگفت  انگیزترین 
چهره های این فصل لیگ برتر بوده است. بازیکنی 
که از مدت ها قبل تبدیل شدنش به بهترین پاسور 
لیگ را قطعی کرده است. ریکاردو خیلی زود به 
12 پاس گل در لیگ رســید اما برای پاس گل 
سیزدهم، زمان بسیار زیادی صبر کرد. او تا همین 
حالا به رکورد بیشترین پاس گل در یک فصل که 
قبل از این در اختیار محمدرضا  خلعتبری بوده 
رسیده و اگر در بازی آخر روبه روی استقلال یک 

پاس گل دیگر بدهد، از این رکورد عبور خواهد 
کرد. عملکرد هافبک برزیلی تراکتور در این فصل 
فوق العاده بوده است. او هم روی ضربه های شروع 
مجدد ارسال های بسیار خوبی دارد و هم روی 
پاس های عمقی، بازیکن بســیار خطرناکی به 
نظر می رســد. ریکاردو در همین فصل از چند 
تیم دیگر هم پیشنهاد داشته اما تصمیم گرفته 
در تبریز بماند و به بازی برای تراکتور ادامه بدهد.

بیشترین کلین شیت؛ 
دو نامزد و شاید دو جایزه

علیرضا بیرانوند و حسین پورحمیدی تا این 
هفته از لیگ در 17 مسابقه دروازه شان را بسته 
نگه داشته اند. هر دو گلر در نبرد پایانی به دنبال 
کلین شیت شماره 18 خواهند بود. اگر سرخ ها 
جام را بالاي سر ببرند، بیرو یکی از عوامل اصلی 
قهرمانی قرمزها در این فصل به شمار می رود و در 
ترکیب پرسپولیس عملکردی فوق العاده داشته 

است. پورحمیدی نیز زیر نظر مهدی رحمتی 
پیشرفت قابل توجهی داشته و یکی از بهترین 
گلرهای این فصل  بوده است. او این اواخر از سوی 
قلعه نویی به تیم ملی نیز دعوت شده است. اگر هر 
دو سنگربان این هفته دروازه شان را بسته نگه 
دارند، عنوان بهترین گلر فصل به صورت مشترک 
به هر دوی آنها خواهد رســید. هفته آخر لیگ 
برای بیرو اهمیت بسیار زیادی دارد. چراکه بسته 
ماندن دروازه او، پرسپولیس را به قهرمانی نزدیک 
خواهد کرد. هرچند که این اتفاق کافی نیست و 
پسران یحیی برای بردن جام، باید به هر قیمتی 
نساجی را شکست بدهند. مگر آن که سپاهان در 

بازی همزمان با مس برنده نباشد.

بهترین مربی؛ یحیی یا ژوزه؟
جواب این ســوال هم پس از هفته آخر لیگ 
مشخص خواهد شد. عملکرد هر دو مربی در این 
فصل بی نقص بوده است. یحیی که تا امروز دو 

قهرمانی لیگ با پرسپولیس داشته، در صورت 
بردن قهرمانی ســوم به رکــورد برانکو در این 
باشگاه می رسد و با توجه به سابقه دو قهرمانی 
در جام حذفی، یکــی از پرافتخارترین مربیان 
تاریخ لیگ برتر می شــود. مورایس نیز که قبلا 
در کره و عربستان فاتح لیگ شده، می تواند در 
سومین کشور آسیایی نیز روی سکوی اول این 
رقابت ها قرار بگیرد. هم پرسپولیس و هم سپاهان 
به لحاظ  فنی، شایسته قهرمانی هستند. همین 
حالا هم این دو تیم بیشتر از دو امتیاز به ازای هر 
بازی لیگ به دست آورده اند و نشان داده اند که 
کاملا سزاوار بردن جام به حساب می آیند. با این 
وجود باید منتظر هفته آخر لیگ ماند. جایی که 
یحیی و تیمش در قائمشهر و مورایس و تیمش 
در کرمان به میدان بروند. در نهایت بهترین مربی 
فصل، کسی است که توانسته باشد تیمش را روی 
سکوی اول قرار بدهد. ماموریت مهمی که هر دو 

مربی این هفته در انتظارش هستند.
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عنوان »برترين« مريم طلايي
در رالي موتورسواري

مریم طلایی بانوي ایراني موتورســوار از ســوی 
فدراسیون بین المللی خودروهای تاریخی، به عنوان 
برترین موتورسوار رالی 2023 اتریش معرفی شد. کانون 
جهانگردی و اتومبیلرانی اعلام کرد:»مریم طلایی از 
ســوی این کانون و انجمن خودروهای تاریخی ایران 
و نماینده فدراسیون بین المللی خودروهای تاریخی 
)FIVA(، تنها شــرکت کننده ایرانی است که برای 
نخستین بار در طول یکصد سال گذشته، در رالی بزرگ 
Fiva world Rally 2023 شــرکت کرده 
است.« به گزارش ایسنا، این بانوی موتورسوار ایرانی در 
کنار موتورسواران باتجربه و پیشکسوت دنیا موفق شد 
عنوان برترین موتورسوار این دوره از رالی جهانی »فیوا« 
را به خود اختصاص دهد و پرچم ایران را به اهتزاز درآورد. 
این دوره از رالی به مدت چهار روز در مســیرهای ویژه 
کشور اتریش معروف به »مسیر TT«، با شرکت 120 
نفر از جمله پنج موتورسوار زن از 17 کشور جهان شامل 
نروژ، ایتالیا، یونان، مجارستان، اتریش، آلمان، سوییس، 
پرتغال، فرانســه، کانادا، انگلیس، چک، اســلواکی، 
ایرلند، لهســتان، رومانی، اوکراین و ایران برگزار شد. 
موتورسیکلت های شرکت کننده در این رالی بر اساس 
نوع، سن و قدرت موتور در هفت گروه از جمله کلاسیک 
تا مدرن رده بندی شده بودند. هدف همیشگی این رالی 
که یکصد سال قدمت دارد و هر سال در یکی از کشورهای 
جهان برگزار می شود، ایجاد اتحاد، همبستگی و آشنایی 

ملت ها و مردم نقاط مختلف دنیا با یکدیگر است.

انتخابات كميته المپيك 
در خطر ابطال!

بعد از نزدیک به یک ســال، روز گذشــته وزارت 
ورزش اعلام کرد انتخابات فدراســیون سوارکاری که 
21 خرداد سال 1401 و با انتخاب مجدد مسعود خلیلی 
برگزار شده بود، ابطال شده است و باید مجددا تشریفات 
اداری و قانونی برای برگزاری مجدد مجمع انتخاباتی 
ریاست فدراسیون سوارکاری برگزار شود. البته که در 
ماه های اخیر وزارت ورزش سرپرست جدید برای این 
فدراسیون انتخاب کرده بود و حالا به نوعی این حکم 
را مهر تاییدی بر تصمیم خود عنــوان کرد. اما با اعلام 
این حکم، شائبه ای در خصوص انتخابات کمیته ملی 
المپیک که ٦ شهریور سال گذشته برگزار شد، وارد شده 
است. در این انتخابات محمود خسروی وفا در رقابتی 
میلی متری با مهدی علی نژاد، سکان هدایت کمیته را 
بر عهده گرفت و رسمیت یافتن مجمع نیز میلي متری 
رقم خورد. طبق اساسنامه کمیته ملی المپیک در زمان 
برگزاری انتخابات، تعداد فدراسیون های المپیکی باید 
بیش از تعداد غیرالمپیکی ها باشد. در زمان انتخابات 
نیز این موضوع لحاظ شــد و در دور اول انتخابات که 
۵3 عضو حضور داشــتند، تعــداد المپیکی ها به غیر 
المپیکی ها 28 بر 2۵ بود. در دور دوم در اتفاقی عجیب، 
دو فدراسیون غیرالمپیکی )هاشم اسکندری رییس 
فدراسیون بولینگ و بیلیارد و مسعود سلیمانی رییس 
فدراسیون اسکواش( به جمع اعضا اضافه شدند تا تعداد 
المپیکی ها به غیر المپیکی ها 28 بر 27 شــود. ابطال 
انتخابات فدراسیون ســوارکاری به این معنا است که 
حضور مسعود خلیلی به عنوان رییس وقت فدراسیون 
سوارکاری قانونی نبوده و با این شرایط تعداد المپیکی ها 
و غیرالمپیکی ها هم برابر خواهد شد! حال باید دید آیا این 
امکان وجود دارد که انتخابات کمیته ملی المپیک هم 
به دلیل برابر بودن تعداد اعضای المپیکی و غیر المپیکی 
ابطال  شود؟ این موضوع در حالي مطرح شده که کاروان 
ایران در تابستان باید در بازي هاي آسیایي 2022 هانگژو 

شرکت کند. 
    

تنيسور ايران در جدول اصلي تور جهاني
در رقابت های تور جهانی تنیس مردان که به میزبانی 
اتیوپی برگزار می شود، سینا مقیمی نماینده کشورمان با 
پیروزی مقابل »مادان« از هند موفق به حضور در جدول 
اصلی بازی ها شد. با انجام راند آخر جدول مقدماتی، سینا 
مقیمی با نتیجه )٦-7 و 1-٦( حریف آسیایی خود را از 

پیش رو برداشت و در نهایت به جدول اصلی راه یافت.

ورزش بانوان

منهای فوتبال

آدرنالین

وقتی یورگن لوکادیا ششمین گلش را 
در لیگ زده بود، شهریار فقط یک گل 

زده داشت. اما حالا این بازیکن یک 
هفته قبل از پایان فصل، شانس مسلم 

آقای گلی است. مغانلو فعلا 12 گل به 
ثمر رسانده و در آستانه هفته پایانی، 

صدرنشین جدول گلزنان است

این بازی، فقط یک مسابقه نیمه نهایی در لیگ قهرمانان اروپا 
نیست. خیلی ها باور دارند که این مسابقه با حفظ سمت، دیدار 
فینال این فصل لیگ قهرمانان نیز به شمار می رود. چرا که بعید 
به نظر می رسد برنده جدال امشب، در نهایت جام قهرمانی را 

در دست نگیرد. 
نبرد امشب بین دو غول بزرگ فوتبال اروپا، مدرسه ای برای 
آموزش تاکتیک های روز خواهد بود. یک طرف، پپ گواردیولا 
ایستاده که استاد توجه به جزئیات است و در کنار زمین با همان 
روش »ماکرو کوچینگ« همیشــگی، حتی در ســاده ترین 

تصمیم بازیکن ها مثل دادن یک پاس نیز دخالت می کند. 
طرف دیگر نیز کارلتو که همیشه به مهره های تیمش اعتماد 
زیادی دارد و در جریان بازی دائما در حال حرف زدن با آنها دیده 

نمی شود. یک طرف، پادشاه اروپا با 14 قهرمانی ایستاده و طرف 
دیگر، تیمی که تا امروز هرگز قهرمان این جام نشده است. 

یک طرف، رئالی ایستاده که در این فصل 
خیلی خوب نتیجه نگرفته و لالیگا را به 
راحتی واگذار کرده و طرف دیگر، تیمی 
که در یک قدمی قهرمانی لیگ برتر است 
و هنوز می تواند در این فصل ســه گانه 

ببــرد. این یک بازی بســیار بزرگ 
خواهد بود. نبردی که بدون شک 

لحظه های میخکوب کننده 
زیــادی دارد و هر لحظه اش 
می تواند هواداران فوتبال را 

به وجد بیاورد. 
رئالی ها در بازی رفت، به 
خوبی مانع درخشش هالند 
شدند اما از دی بروینه زخم 
خوردند. سیتی نیز تلاش 

زیادی برای مهار بنزما کرد اما وینیســیوس نفس این تیم را 
گرفت. حالا نیز همه چیز درســت به اندازه همان مسابقه در 

مادرید، غیرقابل پیش بینی به نظر می رسد.
رئال مادرید در جریان چهار ســفر 
اخیر به منچستر برای روبه رو شدن با 
سیتی، برنده نشده و در دو بازی آخرش 
در ورزشگاه اتحاد نیز شکست خورده 
است. اگر سومین شکست متوالی آنها 
در خانه سیتی رقم بخورد، تیم کارلتو 
شانس فینالیست شدن را از دست 

می دهد. 
با این حال تجربه های آخر 
تیم کارلتو در انگلیس، کاملا 
موفقیت آمیز بوده است. رئال 
همین فصل در آنفیلد لیورپول 
را برده و در اســتمفوردبریج 
چلسی را شکست داده است. 

اگر آنها در زمین سیتی به پیروزی برسند، سه گانه رویایی شان 
در انگلیس را تکمیل خواهند کرد. 

مســیر مادرید در مرحله حذفی این فصل لیگ قهرمانان، 
کاملا به انگلیسی ها گره خورده است. تیم پپ برای بردن بازی 
امشــب، روی رکورد خیره کننده خانگی اش در اروپا حساب 
می کند. سیتی در 2۵ دیدار خانگی اخیرش در لیگ قهرمانان، 
23 برد به دست آورده و هرگز شکست نخورده است. تنها بارسا 
و بایرن در طول تاریخ لیگ قهرمانــان، رکوردی بهتر از این به 

ثبت رسانده اند. 
این بازی از یک جهت دیگر هم برای کارلتو کلیدی به نظر 
می رسد. این صدونودویکمین بازی مرد ایتالیایی به عنوان مربی 
در لیگ قهرمانان خواهد بود و کارلتو با این رکورد، از 190 بازی 
سر الکس فرگوســن در این جام عبور می کند. این همچنین 

پنجاهمین بازی کارلتو در لیگ قهرمانان با رئال مادرید است. 
جالب اینکه در تاریخ لیگ قهرمانان، فقط دو مربی با دو تیم 
مختلف حداقل ۵0 بازی در لیگ قهرمانان به عنوان مربی دارند و 
آن دو مربی امشب در لیگ قهرمانان روبه روی هم قرار می گیرند.

بازي شبه فینال لیگ قهرمانان اروپا

مدرسه تاكتيك! 

چهره به چهره

بارسلونای ژاوی شباهت زیادی به بارسای انریکه یا گواردیولا ندارد. نباید 
هم داشته باشد. چراکه در این تیم اثری از مسی، ژاوی، اینیستا، سوارز و نیمار 
دیده نمی شود. همین بارسا اما توانسته با اقتدار قابل توجهی فاتح لالیگا 
شود. شاید خیلی ها فوتبال محافظه کارانه این تیم را نپسندند اما بارسا در 
این شرایط بیشــتر از هر زمان دیگری به یک موفقیت بزرگ نیاز داشته و 
 ژاوی موفق شده به هر طریقی بعد از چند ســال جام قهرمانی لالیگا را به 

تیمش برگرداند.

فاکتور ژاوی
ارنستو والورده مردی بود که سال ها در لالیگا سابقه کار داشت و خیلی خوب این لیگ 
را می شناخت. بعد از او اما ستین انتخاب درستی به شمار نمی رفت و از آخرین تجربه 
حضور رونالد کومان در بارسا زمان زیادی گذشته بود. ژاوی اما تیم متفاوتی برای بارسا 
ساخت. تیمی که از شروع فصل، با انگیزه قهرمانی لالیگا به زمین رفته بود. شاید کم تر 
کسی به اندازه ژاوی فوتبال اسپانیا و تیم هایش را بشناسد. چراکه او سال های سال در 
همین لیگ به میدان رفته و زیر و بم لالیگا را حفظ است. شناخت خوب ژاوی از فوتبال 
اسپانیا، به کیفیت نتایج این فصل بارســا کمک زیادی کرد. شاید او در تورنمنت های 
اروپایی خوب نتیجه نگرفته باشد اما این قهرمانی مقتدرانه، نشان می دهد که تیمش به 

خوبی مهیای یک رقابت جدی و مهم بوده است. ژاوی غرور اسپانیایی را دوباره به بارسا 
برگرداند و این تیم را به بالاترین نقطه در فوتبال این کشور رساند.

بهترین نسخه مرد آلمانی
مارک آندره تراشتگن در چند سال گذشته آنقدر دچار لغزش شده بود که هواداران 
باشگاه حتی در مورد ماندن او در تیم تردید داشتند اما مارک در این فصل، دوباره اوج 
گرفت و بهترین نسخه از خودش را در بارسا به نمایش گذاشت. او همین حالا و قبل از 
پایان فصل، رکورددار بیشترین کلین شیت یک گلر در همه دوران حضور بارسا در لالیگا 
شده است. آماری که نشان می دهد این سنگربان چقدر در این فصل درخشان بوده است. 
مارک بارها با واکنش های تماشایی، در بازی های حساس ورق را به نفع بارسا برگرداند. 
تیمی که بسیاری از بازی های فصل را با نتیجه یک بر صفر برده، حتما یک گلر آماده و 

بی اشتباه روی خط دروازه لازم داشته است.

یک دفاع بی نقص
بارسلونا برای چند سال از دفاع آشفته اش ضربه خورده بود اما ژاوی این وضعیت را 
درست کرد. او دفاع منظمی برای بارسا ســاخت. دفاعی که آمارش در رقابت های این 
فصل لالیگا استثنایی بوده است. کونده در سمت راست، آرائوخو و کریستنسن در مرکز 
و بالده در سمت چپ، بهترین های خط دفاع بارسا در رقابت های این فصل لالیگا بودند. 
مارکوس آلونسو، جوردی آلبا و اریک گارسیا نیز هر کدام در مواقعی برای تیم به میدان 
رفتند. خداحافظی پیکه در میانه های فصل نیز به باشگاه کمک کرد تا اشتباه کم تری را 
در خط دفاعی اش تجربه کند. جالب اینکه حتی با وجود این آمار درخشان، ژاوی هنوز از 
خط دفاعی تیمش کاملا راضی نیست و به همین خاطر از همین حالا مدافع میانی بیلبائو 
یعنی اینیگو مارتینز را جذب کرده است. شاید اگر آرائوخو در روزهای سرنوشت ساز لیگ 
قهرمانان آسیب نمی دید، بارسا بالاتر از اینتر از دور گروهی لیگ قهرمانان صعود می کرد.

چرخش در خط هافبک
بارسا در این فصل، گزینه های زیادی برای ایجاد تغییر و چرخش در خط هافبک 
داشت و این موضوع برای یک لیگ فشرده و طولانی، حیاتی به نظر می رسید. سرخیو 
بوســکتس، فرانکی دی یونگ و گاوی هافبک های ثابت بارسا بودند اما فرانک کسیه 
بازی های خوبی برای بارسا انجام داد و گل های مهمی نیز زد. درست همان طور که سرجی 
روبرتو نیز چند نمایش خوب در خط میانی برای تیمش داشت. ژاوی حتی در چند بازی 
به پابلو توره جوان بازی داد و از عملکرد این بازیکن در مرکز زمین راضی بود. بارسا در 
این بخش از زمین مشکلی نداشت و به خوبی در این فصل توانست در بسیاری از بازی ها 

مرکز زمین را کنترل کند.

لوانگلسکی! 
داشتن مهاجمی در قواره های لواندوفسکی نیز کمک بزرگی به بارسا کرد. لوا در بسیاری 
از نبردهای میلی متری، گل تعیین کننده بازی را زد و از بارسا یک برنده ساخت. وقتی این 
ستاره در بوندس لیگا به میدان می رفت، خیلی ها باور داشتند که آقای گلی بوندس لیگا 
ساده است اما حالا لوا در اولین تجربه حضور در لالیگا، فاصله زیادی با آقای گلی ندارد و 
احتمالا کفش طلا را از آن خودش می کند. ژاوی با داشتن این مهاجم در این فصل، به شدت 

خوشبخت بود. این قهرمانی مقتدرانه بدون مرد لهستانی به دست نمی آمد.

رئال، رئال نبود
شاید کمی بی رحمانه باشد اما باید پذیرفت که رئال هم در این فصل آن رئال همیشگی 
نبود و انگار انگیزه ای برای بردن لالیگا نداشت. اتلتیکو نیز در بسیاری از هفته های فصل 
ضعیف تر از حد انتظار ظاهر شد. در مجموع بارسا رقیب چندانی برای بردن لالیگا در 
اطراف خودش احســاس نمی کرد و به همین خاطر، با دردسر زیادی نیز در طول این 

فصل روبه رو نشد.

شش دلیل برای قهرمانی بارسا در لالیگا

گل نخور، جام ببر!

اتفاق روز

آخرین تلاش ها برای جایزه های طلایی لیگ

ریکاردو مغانلو!

 آریا طاري


